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RAHBARLARDA  EMOTSIONAL NAZORAT VA O‘Z-O‘ZINI 

ANGLASH 

 

Sharafitdinov Abdulla XXX - O‘zMU Jizzax filiali o‘qituvchisi 

Soyimnazarov Navro‘zbek  Baxtiyor o‘g‘li - O ‘zMU Jizzax filiali talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada yuqori shaxsda hissiy intellekt namoyon 

bo‘lishi, o‘zining va boshqalarning his-tuyg‘ularini anglash, o‘ziga ishonchning 

psixologik xususiyatlari ifodalangan. Rahbarlarda emotsional nazorat va o‘z-o‘zini 

anglashning shaxs rivojlanishidagi o‘rniga batafsil to‘xtalib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar:  Hissiy o‘zini o‘zi anglash, o‘ziga ishonch, tuyg‘ularni  

qo‘llash, ochiqlik,  g‘alaba qozonish istagi, optimizm, diqqat. 

Odamlarga ta'sir qilish qobiliyatining belgilari turlicha hisoblanadi. Ma'lum 

bir tinglovchiga murojaat qilishda to‘g‘ri ohangni tanlash, manfaatdor tomonlarni 

o‘z tomoningizga jalb qilish va tashabbusingizni ommaviy qo‘llab-quvvatlash 

qobiliyati ham o‘zaro ta’sir hisoblanadi. Yuqori hissiy intellektga ega bo‘lgan 

rahbarlar, hatto eng qiyin sharoitlarda ham diqqatni yo‘qotmasdan, o‘z his-

tuyg‘ularini boshqarishga qodir. Ular kerakli o‘zgarishlarni boshlash uchun inqiroz 

boshlanishini kutmaydilar va yangi voqelikka oldindan moslashib, kelgusi kunning 

falokatiga shunchaki munosabatda bo‘lishmaydi. Hatto ulkan o‘zgarishlar davrida 

ham ular yaxshiroq kelajak sari yo‘lni ko‘rishlari, bu jozibali qarashni boshqalarga 

etkazishlari, ularda jonli munosabt uyg‘otishlari va shu yo‘ldan borishlari mumkin. 

Qo‘rquv miyaning haqiqatni tahlil qilish va qiyinchiliklarga javob berish 

qobiliyatini buzadi. Agar tashvish rahbarning qaror qabul qilish qobiliyatiga 

xalaqit bersa, tashkilot qulashi mumkin. 

Hissiy rahbarlar qachon birlashishni va qachon uzoqni ko‘rishni, qachon 

tinglashni va qachon buyruq berishni biladilar. Bunday rahbarlar o‘zlarining ichki 

his-tuyg‘ularini tinglaydilar va o‘z qo‘l ostidagilarning qadriyatlariga mos 

keladigan vazifani ifodalaydilar. Ular tabiiy ravishda yaxshi ish munosabatlarini 
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o‘rnatishga, dolzarb muammolarni aniqlashga va birgalikdagi faoliyatda 

muvofiqlikka erishishga muvaffaq bo‘lishadi . Bularning barchasi xodimlar qalbida 

o‘z kompaniyasiga samimiy sadoqatni uyg‘otadi, chunki bu yerda ularning 

martabasi haqida qayg‘uriladi va ular o‘zlarining umumiy qadriyatlarini 

ifodalovchi ilhom bilan, to‘liq fidoyilik bilan o‘z missiyalarini bajaradilar. 

Yuqori hissiy intellektga ega bo‘lgan rahbar bu ko‘nikmalarning barchasini 

kerakli vaqtda, to‘g‘ri shaklda va to‘g‘ri muhitda qo‘llaydi. Bunday yaxshi 

rahbarlik tashkilotda ishtiyoq va moslashuvchanlik muhitini yaratadi, unda 

odamlar o‘zlarining ijodkorliklarini namoyish etishga va ish uchun o‘zlarining eng 

yaxshi qismini berishga tayyor. Bugungi ishbilarmonlik muhitida ushbu tarbiyaviy 

ish muhiti har qanday biznesni samarali boshqarishning ajralmas qismi bo‘lgan 

inson mehnati va ishtiyoqi orqali qo‘shimcha qiymat yaratadi. 

Yangi avlodning yuqori toifali yetakchilari eski model yetakchilariga 

qaraganda ko‘proq qiymatga yo‘naltirilgan, kamroq dogmatik va rasmiy, ochiq va 

samimiydir. Ular o‘z xodimlari va tashkilotlari bilan ko‘proq bog‘langan. Ularning 

ishtiyoqi va g‘ayrati butun tashkilot bo‘ylab o‘z-o‘zidan tarqalib, 

bo‘ysunuvchilarni ilhomlantiradi. Va bu jonli javob hissiy yetakchilikning kalitidir. 

Hissiy o‘zini o‘zi anglash. Yuqori hissiy o‘z-o‘zini anglash qobiliyatiga ega 

bo‘lgan rahbarlar o‘zlarining ichki his-tuyg‘ularini tinglaydilar va his-

tuyg‘ularining o‘zlarining ruhiy holati va faoliyatiga ta'sirini biladilar. Ular 

o‘zlarining asosiy qadriyatlarini yaxshi bilishadi va ko‘pincha intuitiv ravishda 

qiyin vaziyatda o‘zini tutishning eng yaxshi usulini tanlay oladilar, katta rasmni 

o‘zlarining instinktlari orqali idrok etadilar. Rivojlangan hissiy o‘zini o‘zi anglash 

qobiliyatiga ega bo‘lgan rahbarlar ko‘pincha adolatli va samimiy bo‘lib, o‘z his-

tuyg‘ulari haqida ochiq gapira oladilar va o‘zlarining ideallariga ishonadilar. Ular 

o‘zlariga hazil bilan munosabatda bo‘lishadi, o‘zlari bilmagan ko‘nikmalarni 

osonlik bilan o‘rganadilar va o‘z ishlari bo‘yicha konstruktiv tanqid va 

mulohazalarni mamnuniyat bilan qabul qiladilar. Yetarli darajada o‘zini-o‘zi 

hurmat qiladigan rahbarlar qachon yordam so‘rashni va yangi yetakchilik 

fazilatlarini rivojlantirishda nimaga e'tibor berish kerakligini biladilar. 
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O‘ziga ishonch. O‘z qobiliyatlarini to‘g‘ri bilish rahbarlarga o‘zlarining 

kuchli tomonlaridan to‘liq foydalanish imkonini beradi. Ishonchli rahbarlar qiyin 

vazifalarni o‘z zimmalariga olishdan mamnun. Bunday rahbarlar voqelik 

tuyg‘usini yo‘qotmaydi, ular o‘zlarining qadr-qimmatini his qiladilar, bu ularni 

guruhning fonidan ajratib turadi.  

Tuyg‘ularni qo‘llash. Bunday qobiliyatga ega bo‘lgan rahbarlar o‘zlarining 

halokatli his-tuyg‘ulari va impulslarini nazorat qilish yo‘llarini topadilar va hatto 

ulardan o‘z manfaati uchun foydalanadilar. O‘z his-tuyg‘ularini boshqarishga qodir 

bo‘lgan liderning timsoli - bu hatto katta stress yoki inqiroz davrida ham xotirjam 

va oqilona bo‘lgan liderdir. 

Ochiqlik. O‘ziga va atrofidagilarga halol bo‘lgan rahbarlar o‘z qadriyatlari 

bilan hamnafas yashaydi. Ochiq bo‘lish - his-tuyg‘ularingizni va e'tiqodlaringizni 

halollik bilan ifodalash  va halol munosabatlarga yordam beradi. Bunday rahbarlar 

o‘z xato va muvaffaqiyatsizliklarini ochiqchasiga tan oladilar va bunga ko‘z 

yummasdan, boshqalarning axloqsiz xatti-harakatlariga qarshi kurashadilar. 

Moslashuvchan rahbarlar diqqat va kuchni yo‘qotmasdan turli xil talablarga 

mohirona munosabatda bo‘lishlari va tashkilot hayotining muqarrar noaniqliklarida 

o‘zlarini qulay his qilishlari mumkin. Bunday rahbarlar keyingi murakkabliklarga 

moslashuvchan tarzda moslashadilar, o‘zgaruvchan vaziyatlarga mohirlik bilan 

moslashadilar. 

G‘alaba qozonish istagi. Ushbu sifatga ega bo‘lgan rahbarlar yuqori shaxsiy 

standartlarga amal qiladilar, bu ularni doimiy ravishda yaxshilashga - o‘z ishining 

sifatini va qo‘l ostidagilarning samaradorligini oshirishga intilishga majbur qiladi. 

Ular pragmatik, o‘z oldiga past, ammo qiyin maqsadlar qo‘yadi va bu maqsadlarga 

erishish mumkin bo‘lgan xavfni hisoblay oladi. G‘alaba qozonish istagining belgisi 

- o‘rganish va boshqalarga qanday qilib samaraliroq ishlashni o‘rgatish uchun 

doimiy intilishdir. Samaradorlik uchun nima zarurligini his qiladigan, ya'ni omadni 

ushlab turganiga amin bo‘lgan rahbarlar tashabbuskorlik bilan ajralib turadi. Ular 

dengiz bo‘yida o‘tirib, ob-havoni kutish o‘rniga, imkoniyatlardan foydalanishadi 

yoki o‘zlari yaratadilar. Bunday rahbar, agar kelajak uchun zarur bo‘lsa, qoidalarni 
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buzish yoki hech bo‘lmaganda chetlab o‘tishdan tortinmaydi . 

Optimizm. Optimizmga yuklangan rahbar qiyin vaziyatlardan chiqish yo‘lini 

topadi. Turli vaziyatlar tahdid emas, balki imkoniyat. Bunday rahbar boshqa 

odamlarni ijobiy qabul qiladi, ulardan eng yaxshi ko‘rinishlarini kutadi. Ular -

kelajakdagi barcha o‘zgarishlarni yaxshi tomonga o‘zgarishlar sifatida qabul 

qilishadi. Eshitish qobiliyatiga ega rahbarlar boshqa odamlarning tajribasiga 

moslashish uchun ular hissiy signallarning keng doirasiga moslashishga qodir. Bu 

fazilat ularga shaxslarning ham, guruhlarning ham aytilmagan his-tuyg‘ularini 

tushunishga imkon beradi. Bunday rahbarlar boshqalarga xayrixoh bo‘lib, aqlan 

boshqa odamning o‘rnini egallashga qodir. Ushbu hamdardlik tufayli rahbar turli -

ijtimoiy qatlamlar yoki hatto boshqa madaniyat vakillari bilan yaxshi til topishadi. 

Diqqat. Bunday qobiliyatga ega bo‘lgan rahbarlar tashkilotda shunday hissiy 

muhitni yaratishga intiladilarki, mijozlar va mijozlar bilan bevosita aloqada 

bo‘lgan xodimlar doimo ular bilan to‘g‘ri munosabatda bo‘lishadi. Bu rahbarlar o‘z 

mijozlari kerakli narsani olishlariga ishonch hosil qilish uchun ularning 

qoniqishlarini diqqat bilan kuzatib boradilar . Ularning o‘zlari ham har doim 

hamma bilan muloqot qilishga tayyor.  O‘zgarishlarni boshlashi mumkin bo‘lgan 

rahbarlar o‘zgarish zarurligini ko‘ra oladilar, o‘rnatilgan tartibni shubha ostiga 

oladilar va yangilikni qo‘llab-quvvatlaydilar. Ular o‘zgarishlarni himoya qilish 

uchun, hatto qarama-qarshiliklarga qaramay, o‘zgarishlar zarurligini isbotlab, 

ishonchli gapirishlari mumkin. Ular o‘z yo‘lida turgan to‘siqlarni yengishning 

amaliy yo‘llarini topishni biladilar. 

Ajoyib jamoa o‘yinchilari sifatida ta'riflanishi mumkin bo‘lgan liderlar -

tashkilotda hamjamiyat muhitini yaratadilar va o‘zlari odamlarga hurmat, sezgirlik 

va do‘stlik namunasini ko‘rsatadilar. Ular boshqalarni faol, beparvolik bilan 

umumiy g‘oyalarga intilishga jalb qiladi, ma'naviyat va jamoa birligi hissini 

mustahkamlaydi. Ular ish muhiti doirasidan tashqarida yaqin insoniy 

munosabatlarni yaratish va mustahkamlash uchun vaqt ajratadiladi. Qobiliyatli 

rahbarlar xodimlardan bildiriluvchi eng kichik ishoralarga (so‘zlar, tana tili va 

ayniqsa hissiyotlarga) asoslanib, shaxsiy maqsadlar va ularga erishishning eng 
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jozibali usullarini aniqlay olishadi. Ushbu ma'lumotni olib, rahbar xodimlarga 

ularning ehtiyojlariga eng munosib javob beruvchi vazifalarni berishga harakat 

qilishi kerak. Bu oson ish emas, zero rahbar nafaqat xodimlarning ichki 

ehtiyojlarini aniqlashi, balki ularning har biri uchun maksimal darajada to‘g‘ri 

keluvchi vazifalarni taqsimlashi zarur. 
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